(Ιατ. II, 6) γίνεσθαι σῶμα νομίζων, τὸ ταῖς ποιότησι ὑποκείμενον καὶ πεπερασμένον

αὐτὸ λέγων, ἀνάγκη καὶ σχῆμα ἔχειν αὐτὸ τιθεῖτο ἀν καὶ προύπαρχειν τῶν

B 66 ποιοτήτων τὸ σχῆμα οὐκ ἀρνηθείη, οὕτω καὶ Πυθαγόρειοι ἀρχὰς τῶν 40

ποιοτήτων ἐπικητοῦντες ἀνῆλθον ἐπὶ τὰ σχήματα. σχήματα μέντοι ἐτίθεντο

Affert deinceps Parmenides principia sive elementa rerum. Primam-⁶
que oppositionem ipse quoque exponit, quam suo versuflammam et
noctem appellat quasi lumen et tenebras, rarum etiam et densum, aut
leve et grave aut idem et diversum, et omnino opposita dicit, quae omnia
^(gr. 12. 6)
5 procul dubio ad privationem et habitum referuntur. Nec formae aut materiae
nomen ignorare videtur, quamquam vocabuli diverticulo utitur, vel car-
minis gratia, vel ut superiorum philosophorum consuetudinem servaret,
nisi, quod reor, illi etiam versu philosophiae praecepta tradiderint. Ita
enim scribere vetustiores illi solebant et primum Pherecydem soluta oratione
10 usum legimus. Verum animadvertisse, quae deinceps duobus superioribus
versibus addidit:

»Principio duplēm statuerunt dicere formam;
altera sed minus est tali cognomine digna,
quod simulans verum fallit mortalia corda.

15 Has contra adverso posuerunt ordine metas.

Hic flammam aetheream statuunt, raramque, levemque.

Ipsa sui similis, semperque sibi undique constat.

Illi obscuram adversantemque undique noctem,
incomptam, humentem, gelidam, densamque, gravemque.«

20 Haec de principiis rerum naturalium Parmenides refert. Ens autem illud
intelligibile et vere ac proprie ens, quod unum non solum ipse, sed etiam
vetustiores philosophi et ponunt et nominant, quando unum solumque
opinatur, non sine causa immobile esse affirmat. Ita enim inquit:

»Immotum validis iniecta in finibus arcet
vincula, principiique expers finisque futuri.

Hinc etenim longe finisque ortusque recedunt.

Vera fides haec est, nec hoc qui credit aberrat.«

Et causam, quare immobile sit, reddens ea dicit, quae simul et finitum et
immobile esse demonstrant:

30 »Immotum,« inquit, »fixumque manet vis magna necessi.

Implicit hoc circum, summo quoque fine coērcet.«

et reliqua, quae sequuntur. Ita enim existimat, cum non ens omnibus
careat, ens nullo careat, sed perfectum absolutumque sit, — quod autem
movetur, ea re careat, cuius gratia movetur — necessario sequi, ut ens immo-
35 bile sit.

Quod Melisso quoque placere videtur, cum eo medio, quod nihil,
vacuum atque inane sit, immobilitatem entis demonstrare. Eius (gr. 12. 7)
verba haec sunt: »Nec vacuum ullum est, quippe vacuum nihil est. Ergo
quod nihil est, esse non potest. Nec vero moveri ens potest. Quo enim
40 fieri posset, cum nihil sit praeter ens ipsum? Nam si vacuum foret quic-
quam, iretur ad vacuum. Sed quoniam nihil est, quod vacuum dicitur,
ideo uno ente omnia complentur, et quo ens ipsum moveri queat, cum
plenum sit, nihil est.« Quin etiam cum nullo omnino motu ens mutabile